ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения

 Совета  Марьевского муниципального образования

« О внесении изменений и дополнений в Устав Марьевского  муниципального образования »
08.06.2018 года.
здание СДК п. Красный боец
 Присутствовали: депутаты Совета Марьевского  муниципального образования- 7 человек:

Яковлев С.И. Мурзагалиева Ж.Х. Юнева В.Н. Белохвостов Н.Н., Сидоров В.А., Гришанов А.Е., Гатаулин П.Н.

Представители администрации  Марьевского МО, помощник прокурора Ершовского  района П.Н. Сорокин.

 Жители Марьевского  муниципального образования – 17 человек.
Повестка дня:

1. Обсуждение  проекта решения

 Совета  Марьевского муниципального образования

« О внесении изменений и дополнений в Устав  Марьевского муниципального образования »
Слушали: Яковлева С.И. –Главу Марьевского  муниципального образования, который проинформировал  участников  слушаний о принятии Советом депутатов  Марьевского муниципального образования проекта решения « О внесении изменений и дополнений в Устав Марьевского муниципального образования»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» все изменения и дополнения в Устав  поселения должны пройти процедуру публичных слушаний до принятия Советом окончательного решения по его утверждению.

Выступили :

1.Юнева В.Н.–которая повторила участникам слушаний о понятии «публичные слушания», какие вопросы выносятся на обсуждение на публичных слушаниях, кто имеет право принимать в них участие.

Гришанов А.Е.- депутат Совета, который проинформировал присутствующих об изменениях и дополнениях, вносимых в Устав Марьевского муниципального образования, обратился с просьбой к участникам слушаний, принять активное участие в обсуждении предложений по изменениям и дополнениям в Устав Марьевского муниципального образования. Пояснил, что изменения вносятся в связи с принятием ряда законов: Федерального закона от 7 июня 2017 г. N 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 29 декабря 2017 г. N 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2017 г. N 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Пленума Верховного суда Российской Федерации от 27.12.2016 № 64 «О некоторых вопросах, возникающих при рассмотрении судами дел, связанных с приостановлением деятельности или ликвидацией некоммерческих организаций, а также запретом деятельности общественных или религиозных объединений, не являющихся юридическими лицами».
Решили: Предложить Совету Марьевского муниципального образования принять решение по внесению рассмотренных дополнений и изменений  в Устав Марьевского муниципального образования.
 Председатель рабочей
 группы                                                                   Юнева В.Н.
  Члены рабочей группы                                       Мурзагалиева Ж.Х.
                                                                               Гришанов А.Е.
Приложение № 1

к протоколу от 08.06.2018 г.
С П И СО К

присутствующих на публичных слушаниях

по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Марьевского  муниципального образования

	№ п/п
	Фамилия,  имя, отчество
	Дата

	1.
	Мурзагалиева Татьяна Сергеевна
	08.06.2018

	2.
	Ковальчук Алена Степановна
	08.06.2018

	3.
	Безенбекова Наталья Давидовна
	08.06.2018

	4.
	Джигерова Канизат Эскендаровна
	08.06.2018

	5.
	Корнева Нина Борисовна
	08.06.2018

	6.
	Цуканова Ирина Юрьевна
	08.06.2018

	7.
	Попкова Наталья Андреевна
	08.06.2018

	8.
	Цуканова Татьяна Васильевна
	08.06.2018

	9.
	Лосева Вера Викторовна
	08.06.2018

	10.
	Гришанова Наталья Николаевна
	08.06.2018

	11.
	Слезкина Елена Александровна
	08.06.2018

	12.
	Чупрына Виктор Никитович
	08.06.2018

	13.
	Сидорова Маргарита Васильевна
	08.06.2018

	14.
	 Пашаева Зина Магомедвелиевна
	08.06.2018

	15.
	Артамонова Галина Ивановна
	08.06.2018

	16.
	Авилов Сергей Викторович
	08.06.2018

	17
	Мирошкин Алексей Анатольевич
	08.06.2018